
Hodnocení diplomové práce
Vedoucí DP

Jménodiplomantky:Bc.BarboraBoušová Garantující.katedra:KIII

Název diplomové práce: Problematika pravicového extremismu na česlcých
základních školách

Cílem práce bylo podat zitJrJadni informace o pravicovém extremismu a současně se
prostřednictvím výzkumného šetření pokusit zjistlt stupeň informovanosti a obecnou úroveň
znalostí této problematiky u žráků osmých a devátych tříd základních škol, jakož i jejich
osobní postoje k tomuto jevu.

Tento cil se naprosto podařilo diplomantce splnit.
Pro lepší dosaŽení svého cíle diplomantka svou práci rozdělila do dvou částí _ první

část práce se zabývá obecnou charakteristikou a qývojem krajní pravice , druhá část je již
zaměřena na vlastní v,ýzkum. Celková kompozice se jeví jako dobře promyšlená,přičemž je
řeba zduraznit, že těŽiště práce tkví skutečně v druhé polovině, tedy výzkumu, či171ž se tato
práce přece jen vymyká běŽnému průměru.

Jazaková stránka práce je na vcelku přijatelné úrovni, studentka se však bohužel
dopustila ěetdch probřešku proti české gtamatice, tal<též sýlisticky neď vždy práce zcela
zdaŤilá. V tomto případě ale mluví ve prospěch autorky, že ptáce byla zadána již před více než
třemi roky a Že diplomantka svoji práci se svým vedoucím téměř nekonzďtovďa.

Poznrímkový aparát je v normě, seznam prosfudované literatury poměmě rozsáůůý.
Celkovy dojem z práce: tato práce vyniká svou aktuálností, jakož i nríhledem do

problematiky.

Navrhuji klasiÍikovat diplomovou práci klasiÍikačním stupněm vý,borně.

Posudek zpracoval vedoucí práce dne 27 .éewence 2013 Mgr. Martin Carný 11

íw7.k u-


